
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. С. ГАЗДАРОВА 

с. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

363500 сел. Чикола ул. Хасцаева,127,ОГРН 1041500650212, ИНН 1508004215 , КПП 150801001, БИК 049033001, л/с 
03103008350, р/с 40204810000000000012 отделение НБ РСО-А, тел:(8 86734) 3-13-53, 
e-mail:chikola 2@inail.ru

№ ’̂ и1 « О 'I 1 » (О 2022г

Об утверждении дорожной карты 
по повышению качества предметного образования в 

МБОУСОШ №2 им.С.Газдарова с.Чикола 
в 2022-2023учебном году.

В целях повышения качества подготовки обучающихся МБОУ COIXI №2 им.С.Газдарова 
с.Чикола к прохождению государственной итоговой аттестации в 2023 году в соответствии с 
информационным письмом от 7 июля 2015г. №692 «О внесений изменений в порядок проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по УВР Тавасиевой Ф.Х.
1.1. Разработать план по повышению качества предметного образования и подготовки 

к государственной итоговой аттестации выпускников 9-ых, 11-ых классов, включая 
мероприятия по повышению квалификации учителей -предметников с учетом 
результатов ОГЭ и ЕГЭ за 2022-2023 уч.г, психолого- педагогического 
сопровождения выпускников в период подготовки и проведения ОГЭ и ЕГЭ и 
разместить его на сайте МБОУСОШ №2 им.С.Газдарова с.Чикола;

1.2. Включить в план контроля вопросы:
- организация работы с детьми, испытывающими трудности в обучении;
- соответствие результатов внутренней и внешней оценки образовательных 
результатов выпускников;
- выполнение образовательных программ;
- посещение уроков;
- работа классных руководителей с обучающимися и их родителями.

2. Руководителям методических объединений Оказовой А.В. и Дамбегову Х.А. 
рассмотреть и провести анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ на методических заседаниях 
учителей филологов и математики.
3. Учителям -  предметникам.
3.1. Разработать планы индивидуальной работы с выпускниками 9 и

11 классов ( Кертанова М.Т., Оказова А.В.- учителя русского языка и литературы, 
Дамбегов Х.А., Вал и кое ва Ф.Р. -  учителя математики и по другим предметам) по 
устранению пробелов по предметно и организовать работу по повышению учебной 
мотивации обучающихся.
3.2. Организовать проведение дополнительных консультаций по 

предметам для выпускников по подготовке к государственной 
итоговой аттестации не реже 2 раз в неделю.

4. Классным руководителям Ивановой З.А., Малиевой М.Р.. и Дамбегову Х.А. 
обеспечить информированиеродителей, обучающихся, учителей о порядке проведения 
государственной итоговбй аЩ ^Ж Й ^х выпускников 9 и 11 классов._ _ '  с  • 'S/i? Ус _
5. Контроль исполнения настоящего^риказа оставляю за собой.

Директор школы дегкаева

mailto:2@inail.ru


л.

C V J' «Утверждащ»:
М ^ Ж Щ р р Ш  №2

В.Дедегкаева
План мероприятий по повышению качества предметного образования в МБОУ

СОШ №2 им.С.Газдарова с.Чикола в 2022-2023учебном'году.

\

№ Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемые результаты
1. Аналитическое обеспечение

1. Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ 
2022-2023уч.года на уровне 
образовательного учреждения

Педсовет
сентябрь

Администрация Выявление проблемных 
областей

1.1. Разработка плана по повышению 
качества предметного 
образования и подготовки к 
государственной итоговой 
аттестации

До
10.10.2022г

Зам.директора 
по УВР 
Тавасиева Ф.Х

План по повышению 
качества предметного 
образования

1.2. Формирование «групп риска» 
выпускников 9и 11 классов для 
организации индивидуальной 
работы по устранению учебных 
пробелов и повышению учебной 
мотивации и «групп риска» и 
отличников для организации 
индивидуальной работы с 
обучающимися

До
10.10.2022г

Зам.директора 
по УВР 
Тавасиева Ф.Х

Список учащихся 
«группы риска» и 
хорошистов 
1 .Адаева Люда-9 кл.
2. Гацалова Амина-9кл.
3. Дашиев Малик- 9кл.
4.Туккаев Алан -9 кл.
5. Шогенов Сослан -9кл.
6.Шогенова Сабина -9 кл.
7.Гацалова Лорена -9кл.
8. Золоев Сослан-9кл.
9. Ипкаев Хетаг 9кл.
10. Сулейманов Амиран- 
9кл.
11. Тандуев Давид-9кл.
12.Цаголов Казбек -9кл.

2. Работа с педагогическими кадрами
2.1. Плановое посещение курсов 

повышения квалификации при 
РИПКРО
РСО- Алания учителей
предметников
9-ых и 11 -ых классов.

В течение 
года

Зам.директора 
по УВР
Тавасиева Ф.Х.

По плану РИПКРО

2.2. Посещение уроков математики, 
русского языка и литературы, 
физики, истории, 
обществознания, биологии, 
химии.

В течение 
года

Директор 
Дедегкаева З.В., 
зам.дир. по УВР 
Тавасиева Ф.Х

Аналитические справки 
март-апрель

3. Повышение качества реализации основных образовательных программ
3.1. Отслеживание хода реализации 

рабочих программ педагогов
В течение 
года

Администрация Совещание при директоре

3.2. Включение вопросов 
профилактики школьной 
неуспеваемости и повышения 
качества образования в план 
работы методического 
объединения русского языка и 
литературы

1 раз в 
полугодие

Руководитель 
МО русского 
языка и 
литературы , 
математики. 
Руководители 
МО

План работы ШМО 
учителей русского языка 
и литературы, математики



Оказова А.В., 
Дамбегов Х.А.

4. Оценка образовательных результатов
4.1. Проведение полугодовых 

контрольных работ в 5-х -  11х 
классах

До 20.12. 
2022г.

Замдиректора 
по УВР
Тавасиева Ф.Х.

Результаты полугодовых 
контрольных работ

4.2. Проведение в 4х классах 
мониторингов по оценке качества 
начального образования по 
русскому языку и математике 
(ВПР).

В течение 
года

Администрация Результаты оценки 
качества начального 
образования

4.3. Проведение мониторинговых 
процедур по оценке качества 
образования по осетинскому 
языку в 9-ых классах

Ноябрь
2022г

Замдиректора 
по УВР 
Тавасиева Ф.Х

Результаты мониторинга 
по осетинскому языку

5. Работа психологической службы
5.1. Разработка программы работы 

психолога по подготовке 
выпускников, родителей, 
педагогов к ОГЭ, ЕГЭ

Октябрь , Педагог- 
психолог 
Карашева Г. В

Программа работы 
педагога- психолога по 
подготовке выпускников, 
родителей, педагогов к 
ОГЭ, ЕГЭ

5.2. Организация работы школьного 
педагога психолога по оказанию 
ППМС -  помощи обучающимся

В течение 
года

Педагог- 
психолог 
Карашева Г.В

Отчетная документация 
педагога- психолога

6 Проведение мониторинга «Я сдам 
ЕГЭ»

В течение 
года

Зам.директора 
по УВР 
Тавасиева Ф.Х

Результаты мониторинга


